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være enig i, at der er brug for mere vækst i Dan- 
mark og brug for flere iværksættere. Det er i 
hvert fald det, vi hører fra Dansk Folkeparti, når 
det handler om erhvervspolitikken. 

Derfor undrer det mig bare, hvis man virkelig 
ikke opfatter noget som helst i det her forslag 
som administrative byrder og ikke mindst en 
økonomisk byrde for de små og mellemstore 
virksomheder, for små, nystartede virksomhe- 
der, der vil i gang, for de skal ansætte personale 
og sende dem på dyre fødevarekurser. 

Hr. Christian H. Hansen har lige fortalt os, at 
de skal selv betale for det. Opfatter man ikke det 
som en økonomisk byrde for iværksættere? 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Først må jeg sige til fru Ritt Bjerregaard, at den 
historiske forklaring fra fru Ritt Bjerregaards 
side var fuldstændig korrekt. Det er sådan, at 
der selvfølgelig har været diskussioner, om vi 
skulle have været gået sammen på et fælles for- 
slag eller ej. 

Så kan man jo sige, at det gode ved, at der nu 
er to forslag, er, at det jo så kan vise sig senere 
hen, at fru Ritt Bjerregaard og Socialdemokratiet 
har fået en lille flig med, som Dansk Folkeparti 
måske har glemt eller omvendt, og så er det, at 
de kan smelte sammen i enighed. Det er da i sig 
selv lidt skønt. 

Fru Inger Støjberg må jeg spørge: Hvorfor er 
det så mærkeligt? Det er altså et forslag, der er 
lavet i 1998, og så vil jeg i øvrigt sige, at jeg fak- 
tisk er lidt stolt af, og det synes jeg måske fru In- 
ger Støjberg skulle være gået mere op i, at jeg 
faktisk har fornyet det lidt og fået taget nogle 
nye elementer ind i det. Man ser tit i Folketinget, 
når et forslag bliver fremsat igen, at så er det 
fuldstændig samme tekst. Det er det ikke her. 
Jeg gør endda opmærksom på, det ved jeg ikke 
om fru Inger Støjberg har læst, det står i øvrigt i 
starten, at der sådan er ændret lidt på det. Det er 
da ikke mærkeligt. Det er da en ganske naturlig 
tankegang. 

Så vil jeg sige til fru Carina Christensen om 
det med vækst: Altså når jeg hører en konserva- 
tiv tale om det, så kommer jeg sådan til at tænke 
på, hvordan man nu skal finansiere en skattelet- 
telse eller sådan noget. Det roder man jo lidt 
rundt med i øjeblikket, men her er der jo ikke 
tale om, at det bliver besværligt. 

Kl. 18.25 
Nu har jeg selv et kørekort, men jeg vil ikke 

ind i en debat om, hvorvidt folketingspolitikere 

kører for stærkt og alt det der. Det er slet ikke 
der, jeg vil hen. Men jeg løber altså en risiko for, 
at det kan blive taget fra mig, hvis jeg overtræ- 
der den gældende lovgivning på området. Det 
samme kan blive gældende med det her fødeva- 
re»kørekort«. 

Men fordi kørekortet kan blive taget fra én, er 
der altså ingen statistikker eller noget som helst 
-  nu tror jeg i øvrigt ikke så meget på statistik- 
ker, for dem kan man bruge til hvad som helst -  
der siger, at der altså ikke er ret mange, der læn- 
gere tager det her kørekort, for det er simpelt 
hen for bureaukratisk for folk lige pludselig. 
Nej, den går ikke. 

Til hr. Henrik Vestergaard vil jeg sige om det 
her med dansksprogede og kunstige niveauer: 
Hvis hr. Henrik Vestergaard kender en lille smu- 
le til Dansk Folkepartis politik, hvad jeg tror hr. 
Henrik Vestergaard gør, så er det jo meget natur- 
ligt, at vi kan gå ind for noget sådant. 

Det kunne jo også være, at det kunne være 
med til at bryde lidt af det, som Told og Skat har 
sendt ud for nylig om, at der altså stadig væk er 
for mange, der forbryder sig på det her område, 
294, 295 er blevet taget. 

Selvfølgelig skal man ikke til at trykke bro- 
churerne på en masse sprog. Det, det handler 
om, er, at når folk træder ind i den her branche, 
må de kunne sproget så godt, at de kan forstå de 
cirkulærer, de brochurer, og hvad vi nu ellers 
vedtager af forskellige tiltag i Folketinget, som 
vedrører deres emne. Det må de kunne forstå. 

Det er ikke et spørgsmål om, at nu skal der of- 
res en masse flere penge på nogle kurser osv. 
Man må jo vente med at få sin virksomhed, ind- 
til man kan sproget. Der er også en aldersgrænse 
for, hvornår man må få kørekort til bil, og sådan 
må det også være her. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Jeg vil gerne sige tak til hr. Christian H. Hansen 
for hans udlægning af, hvad der ligger i det her 
med, at ikkedansksprogede får mulighed for at 
opnå det nødvendige kundskabsniveau. 

Nu er det jo så B 74, vi diskuterer. Uden at jeg 
skal svare for fru Inger Støjberg, så skal jeg sige 
til hr. Christian H. Hansen: Vi har skam bemær- 
ket, at der er ændret i hr. Christian H. Hansens 
eget B 77, og vi har også bemærket, at der er en 
sådan lidt mere venlig og imødekommende dia- 
log om, hvordan tingene nu ser ud, og hvad 
man så i øvrigt bør gøre ved dem. Så det er be- 
mærket. 


